
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОЧТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

08.08.2023 года пгт Почтовое № 239 
 

 

Об утверждении образовательных  

программ в центре «Точка роста» 

на 2023–2024 учебный год 
 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012 года 

«Об образовании в Российской Федерации», учебным планом МБОУ «Почтовская СОШ», 

штатным расписанием, в целях функционирования центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста», развития интеллектуальной и творческой 

одарённости обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Разработать и утвердить до 01.09.2023 года образовательные программы: 

1.1) рабочие программы по учебным предметам, реализуемые на базе центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей: 

— физика (7–9 классы), 

— физика (10–11 классы, базовый уровень), 

— химия (8–9 классы), 

— химия (10–11 классы, базовый уровень); 

1.2) программы внеурочной деятельности общеобразовательной организации, реализуемые 

с использованием средств обучения естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»: 

— «Юный химик» (8 класс); 

— «Я — исследователь» (9 класс). 

2. Педагогам: Черноусу А. В., Аблякимовой Э. З. представить на методическом 

объединении на согласование вышеназванные программы в срок до 27.08.2023 года. 

3. Руководителям МО по итогам согласования программ представить на утверждение  

и. о. директора школы в срок до 29.08.2023 года. 

4. Контроль за реализацией программ возложить на заместителя директора 

по УВР Аблякимову Э. З. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора МБОУ «Почтовская СОШ» Э. А. Жулёв 

 


